Segunda, 29 de Agosto de 2022 | ANO: 3 | Nº 463 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 0124/2022 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0125/2022 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0126/2022 ..................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 0127/2022 ..................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0121/2022 ............................................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0122/2022 ............................................................................................ 3

TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 3
1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021. ............................................................................. 3
EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2021 ....................................................... 3

Página 1/5

Segunda, 29 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 463
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 0124/2022

PORTARIA Nº 0124/2022

DE 29 DE AGOSTO DE 2022. Dispõe retorno de Servidor

Efetivo ao exercício de função após licença sem

remuneração e dá outras providências.RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a solicitação da

Secretaria Municipal de Educação processo administrativo

nº 1260/2022; RESOLVE:  Art.1º - Retornar a Senhor

REANI RIBEIRO DA SILVA LEITE, concursada na

função de Auxiliar de Serviços Gerais, Portaria de

Nomeação nº 158/2003 de 02 de maio de 2003, a exercer o

cargo efetivo, após licença sem remuneração a partir da

data de 04 de julho de 2022. Art.2º - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

04 de julho de 2022. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 29 de agosto de   RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOSPrefeitoA Secretaria de

Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.    Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: gqlmthdlpz520220829130810

PORTARIA Nº 0125/2022

PORTARIA Nº 0125/2022

DE 29 DE AGOSTO DE 2022. Dispõe retorno de

Servidor Efetivo ao exercício de função após licença sem

remuneração e dá outras providências.RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a solicitação da

Secretaria Municipal de Educação processo administrativo

nº 1261/2022; RESOLVE:  Art.1º - Retornar a Senhora

MARTTA NÁGILA DA SILVA DO NASCIMENTO,

concursada na função de Professora, admitida em 02 de

abril de 2012, a exercer o cargo efetivo, após licença sem

remuneração. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de março

de 2022. Publique-se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 29

de agosto de 2022.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.    Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: vztqnu81sp20220829130811

PORTARIA Nº 0126/2022

PORTARIA Nº 0126/2022

DE 29 DE AGOSTO DE 2022.Dispõe retorno de Servidor

Efetivo ao exercício de função após licença sem

remuneração e dá outras providências.RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a solicitação da

Secretaria Municipal de Educação processo administrativo

nº 1264/2022; RESOLVE:  Art.1º - Retornar o Senhor

PEDRO PEREIRA DE JESUS JÚNIOR, concursado na

função de Professor, a exercer o cargo efetivo, após licença

sem remuneração. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de

julho de 2022. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

DAVINÓPOLIS, aos 29 de agosto de 2022.   RAIMUNDO

NONATO ALMEIDA SANTOSPrefeito MunicipalA

Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e

arquivado, encaminhado para publicação no Diário Oficial

do Município na próxima edição, nos termos da legislação

vigente, na data supra.    Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 88cwcgtq920220829150815

PORTARIA Nº 0127/2022

PORTARIA Nº 0127/2022

DE 29 DE AGOSTO DE 2022.Dispõe reabilitação

temporária de servidor e dá outras

providências.RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do

Página 2/5

Segunda, 29 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 463
ISSN 2764-1678

Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal

de Educação processo administrativo nº

1164/2022;CONSIDERANDO resultado de perícia médica

com laudo,  RESOLVE:  Art.1º - READAPTAR

temporariamente a Senhora LILIA LEIA FERREIRA

SOARES, concursada na função de Professora, no cargo

efetivo, para o cargo de Auxiliar de Sala de Aula. Art.2º -

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 12 de agosto de 2022. Publique-

se, registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 29 de agosto de

2022.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.    Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: hm75y5zko20220829150834

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0121/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis

(MA). CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS

PEREIRA DA SILVA, CPF n° 345.215.503-04 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE ESPAÇO ESPORTIVO

LOCALIZADO EM DAVINÓPOLIS PARA PRÁTICA

DE ATIVIDADES ESPORTIVAS DE INTERESSE DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA.VALIDADE: 5

(cinco) MESES. VALOR: R$ 6.060,00 (seis mil e sessenta

reais). Davinópolis – MA, 15 de julho de 2022. Raimundo

Nonato de Almeida dos Santos – Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: hlfk0dabkn20220829090818

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0122/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2021 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA).

CONTRATADA IMPERCOMEX CONSULTORIA

LTDA, CNPJ n° 23.246.740/0001-08OBJETO: Contratação

de Empresa Especializada para Execução de Serviços de

Manutenção Predial Corretiva e Preventiva em Prédios e

Logradouros Públicos do Município de Davinópolis - MA

PRAZO: 2(DOIS) meses apartir da data de assinatura.

VALOR: de R$ 47.561,10 (quarenta e sete mil quinhentos e

sessenta e um reais e dez centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO 14- FUNDEB - FUNDO NACIONAL DE

DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

12.361.2002.1003.0000– CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E

REFORMA UNIDADES ESCOLARES 44.90.51.000 –

OBRAS E INSTALAÇÕES. Davinópolis – MA; 26 de

agosto de 2022. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos

– Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: qya8vsqwny120220829110819

TERMO ADITIVO

1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021.

EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 016/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2021.

CONTRATANTE: Município de Davinópolis (MA);

CONTRATADA: CONCRETTA SOLUÇÕES DE

ENGENHARIA EIRELI - CNPJ 33.975.875/0001-68;

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por

mais 12 (doze) meses, passando o término do mesmo para a

data de 07 de junho de 2023, com base na Cláusula Quarta

do contrato originário, e em conformidade com o disposto

no inciso II, do artigo 57, da Lei n° 8.666, de 21 de junho

de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E

TRANSPORTES 15.122.2001.2088.0000 -

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-

ESTRUTURA E TRANSPORTES 339039000 - OUTROS

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.

Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do

contrato original. Davinópolis (MA), 07 de junho de 2022.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: wc6u17fvo20220829110842

EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 020/2021

Página 3/5

Segunda, 29 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 463
ISSN 2764-1678

EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 020/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2021.

CONTRATANTE: Município de Davinópolis (MA);

CONTRATADA: SISTEMA DE LOCACAO CONTABIL

LTDA- CNPJ N° 09.295.258/0001-37; OBJETO:

prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12

(doze) meses, passando o término do mesmo para a data de

24 de junho de 2023, com base na Cláusula Quarta do

contrato originário, e em conformidade com o disposto no

inciso II, do artigo 57, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de

1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO 04.122.2001.2117.  - MANUTENÇÃO

DO SIAFIC 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇAÕ E COMUNICAÇÃO – PESSOA

JURIDICA. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e

condições do contrato original. Davinópolis (MA), 24 de

junho de 2022. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos -

Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: xscqbmjdu8420220829120841

Página 4/5

Segunda, 29 de Agosto de 2022 ANO: 3 | Nº 463
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:29.08.2022 23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 0124/2022
	PORTARIA Nº 0125/2022
	PORTARIA Nº 0126/2022
	PORTARIA Nº 0127/2022

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 0121/2022
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 0122/2022

	TERMO ADITIVO
	1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2021.
	EXTRATO DE 1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-08-29T23:06:39-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL